

MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO/RS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

Obra: TAPA-BURACOS, CAPA SELANTE E RECUPERAÇÃO DO CAMINHÓDROMO

Município: SANTO AUGUSTO - RS

Endereço: CONFORME INDICAÇÃO DA SESUPLAN

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTID ADE	MÃO DE OBRA COM ENCARGOS(R\$)	TOTAL MÃO DE OBRA ENCARGOS (R\$)	MATERIAL (R\$)	TOTAL MATERIAL (R\$)	VALOR TOTAL COM ENCARGOS (R\$)
1.0	TAPA-BURACOS, CAPA SELANTE E RECUPERAÇÃO DO CAMINHÓDROMO	UNID.	QUANT.	MÃO DE OBRA COM ENCARGOS(R\$)	TOTAL MÃO DE OBRA ENCARGOS (R\$)	MATERIAL (R\$)	TOTAL MATERIAL (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
	Recuperação do Caminhódromo - Imprimação/Pedrisco/Pó de Pedra	m²	3500,00	R\$ 4,51	R\$ 15.785,00	R\$ 11,21	R\$ 39.218,40	R\$ 55.003,40
	Aplicação de Capa Selante - Imprimação/Pó de Pedra	m²	8000,00	R\$ 3,25	R\$ 26.000,00	R\$ 6,12	R\$ 48.988,00	R\$ 74.988,00
	Recuperação com PMF Pré-misturado à Frio - Imprimação/PMF/Pó de Pedra	m²	2000,00	R\$ 6,77	R\$ 13.540,00	R\$ 14,88	R\$ 29.753,60	R\$ 43.293,60
	Desmatamento e Limpeza	m²	1044,00	R\$ 0,19	R\$ 198,36	R\$ 0,75	R\$ 783,00	R\$ 981,36
	Lastro de Concreto Magro fck 10MPa	m³	1,00	R\$ 161,43	R\$ 161,43	R\$ 197,40	R\$ 197,40	R\$ 358,83
	Grama em leiva Tipo São Carlos	m²	1044,00	R\$ 4,00	R\$ 4.176,00	R\$ 7,00	R\$ 7.308,00	R\$ 11.484,00
	Banco Pré-Moldado em Concreto - sem encosto	unid	3,00	R\$ 22,98	R\$ 68,94	R\$ 217,35	R\$ 652,05	R\$ 720,99
	Placa Pintada Afixada em Estrutura de Madeira - layout a definir	unid	1,00	R\$ 23,68	R\$ 23,68	R\$ 479,20	R\$ 479,20	R\$ 502,88
					R\$ 59.953,41		R\$ 127.379,65	
						SUBTOTAL 1.0		R\$ 187.333,06
					TOTAL M.O.		TOTAL M.A.	TOTAL GERAL
					R\$ 59.953,41		R\$ 127.379,65	R\$ 187.333,06

Prefeito Municipal
José Luiz Andrighetto

Responsável Técnico
Joana Parnoff Bellé
 Engenheira Civil
 CREA/RS 183.216

Santo Augusto, Outubro de 2.013.